

Artikelnummer 13121	GTIN-Stück  4 031192 131216	GTIN-Verpackung  4 031192 131278	eco-ID 95446	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke Ölmühle Solling



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-039 | GfRS

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Olivenöl (96,6%)*, natürliches Zitronen*- und Orangenöl*

*aus kontrolliert biologischem Anbau

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer

Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.



Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Würzen, Dünsten, Marinieren, für Dressings und Dips.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Mais, Pecanuss, Pistazie, Purin, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Salicylat, Schwein

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Artikelnummer 13121	GTIN-Stück  4 031192 131216	GTIN-Verpackung  4 031192 131278	eco-ID 95446	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-039
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels.....	Olive-Zitrone Olivenwürzöl
Inverkehrbringer.....	Ölmühle Solling GmbH, Höxtersche Straße 3, D-37691 Boffzen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	3700 kJ / 900 kcal
Fett.....	100 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	8,5 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	83 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	8,5 g
Kohlenhydrate.....	0 g
davon Zucker.....	0 g
Ballaststoffe.....	0 g
Eiweiß.....	0 g
Salz.....	0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Flasche

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	olivig, zitronig, frisch
Geruch.....	olivig, zitronig, frisch
Konsistenz.....	flüssig